

**رهبر معظم انقلاب اسلامی** عصر دیروز در دیداری دو ونیم ساعته با بیش از هزار نفر از اعضای تشکل‌ها و فعالان مختلف دانشجویی، دانشجوی و فعالیت‌ها و مطالبات دانشجویی را یک فرصت و ارزش برای کشور خواندند و با اشاره به راهبرد دشمن برای بدبین کردن ملت ایران به خود و توانایی‌های خود گفتند: «مصلح» روی دوگانه زیبا در دفاع مقدس هم وجود باید ایجاد تحول در ذهن و واقعیت جامعه ایران و سپس ایجاد تحول در ذهن و واقعیت جهان را در افق بلندمدت نگاه و تلاش‌های خود قرار دهد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ماه رمضان را بهار معنویت و عبادت دانستند و گفتند: جوانی هم بهار عمر است؛ بنابراین رمضان برای جوانان بهار در بهار است که این دوگانه زیبا در دفاع مقدس هم وجود داشت. یعنی زمینه و فرصت عروج و تعالی برای همه رزمندگان فراهم بود اما جوانان رزمنده به علت فرصت جوانی، از فرصت تعالی و عروج، بیشترین بهره را بردند و چنان اوج گرفتند که امام راحل با عمری سلوک و عرفان به آنان غبطه می‌خورد. ایشان با تأکید مجدد بر ضرورت استحکام مبانی زربنیایی معرفتی دانشجو و مجموعه‌های دانشجویی افزودند: در این صورت دل جوان محکم، گامش استوار و حرکتش مستمر و خستگی‌ناپذیر خواهد شد. بنابراین جوانان دانشجوی باید با استفاده از قرآن، نیچ‌لایحه و کتاب‌های اندیشمندانی همچون «مطهری»، «بهشتی» و «مصلح» روی مسائل معرفتی کار و مطالعه و تأمل و تدبیر کنند.

**ارفع ناپرابری مصادق مهم عدالت است**
رهبر انقلاب عدالت را یکی از مبانی معرفتی دانستند و گفتند: مصادق مهم عدالت، رفع ناپرابری است اما گستره وسیع عدالت از ذهن و قلب و عقیده و قضاوت‌های شخصی شروع می‌شود و به مبارزه با استکبار برای عدالت بین‌المللی کشیده می‌شود که متأسفانه برخی‌ها با شعار عدالت‌طلبی، مبارزه با ظالمان جهانی را مصادق عدالت‌خواهی نمی‌دانند. ایشان درباره آزادی به عنوان یکی دیگر از مبانی معرفتی گفتند: در نگاه اسلام، «راهی از چار چوب و استیلاهای مادی» مهم‌ترین بخش مجازی آزادی است که راه را برای پیشرفت و تعالی و آزادی از بند جمود و تجر و مصیبت از تراجع و رابدقترها و دیکتاتورها و دیگر قیود هموار می‌کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره یکی دیگر از مبانی مهم فکری و دینی یعنی «انتظار فرج» هم گفتند: انتظار فرج یعنی باور اینکه همه نقض‌ها و سختی‌ها با کار و تلاش و توکل قابل برطرف شدن است. ایشان در همین زمینه افزودند: خداوند در قرآن، غلبه حق و پیروزی مستضعفین را قانون قطعی خود می‌داند و این وعده صادق را ما در پیروزی انقلاب و مقابله پیروز با همه مستکبران عالم و استعمار ایران در جنگ تحمیلی دیدیم.

**فعالیت دانشجویی نه تهدید که یک فرصت است**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه سخنانشان در جمع فعالان دانشجویی، با ابراز مخالفت با کسانی که فعالیت‌های دانشجویی را تهدیدی می‌دانند تأکید کرد: نظر قطعی و حتمی من این است که دانشجو، فعالیت‌ها و مطالباتش، احساس مسئولیتش درباره مسائل کشور، انگیزه و شوقش برای برطرف کردن مشکلات و حضور شورانگیزش در حوادث اجتماعی و مناسبات و مراسم سیاسی، یک فرصت و یک ارزش است.

**مسائل مختلف کشور قابل رفراندوم نیست**
بیان آفات فعالیت‌های دانشجویی بخش دیگری از سخنان رهبر انقلاب در این دیدار بود. ایشان دو قطبی‌سازی در جامعه دانشجویی و کشور، نگاه

رهبر معظم انقلاب در دیدار دانشجویان و نمایندگان تشکل‌های دانشجویی:

# بدبین کردن مردم به خود، طراحی دشمن است



غیرواقع‌بینانه و مطالبات بدون ارائه راه‌حل علمی و عملی را از جمله آفات فعالیت‌های دانشجویی برشمردند و با اشاره به سختنای یکی از دانشجویان گفتند: برخلاف آنچه بیان شد که «باید از روز اول درباره مسائل مختلف رفراندوم بر گزار می‌کردیم تا حساسیت به وجود نیاید»، مسائل مختلف کشور قابل رفراندوم نیست؛ زیرا هر رفراندوم شش ماه همه کشور را در گیر می‌کند. ضمن اینکه در کجای دنیا برای همه مسائل رفراندوم برگزار می‌کنند؟ رهبر انقلاب، شایزدگی، دبدین و تمرکز بر نقاط منفی و بی‌توجهی به نقاط روشن، تندخویی، تبدیل مشکلات محلی به مشکلات ملی، فعالیت به قصد دیده‌شدن، و غرق شدن در فضای مجازی را از دیگر آفات فعالیت‌های دانشجویی دانستند و افزودند: فضای مجازی به هر حال یک واقعیت است اما برخی‌ها از فضای مجازی سیل‌وار خیر و مطلب و تحلیل می‌پذیرند، در حالی که باید تلاش کنند در این فضا و شبکه‌های اجتماعی خبر و تحلیل صحیح نشر دهند.

**صحاح آینده با مغهزهای متفکر رقم می‌خورد**

توصیه دیگر رهبر انقلاب به دانشجویان تنظیم حرکت با نگاه به افق‌های دور است بود. ایشان با اشاره به سؤال برخی دانشجویان مبنی بر اینکه وظیفه دانشجویی مطلوب و آینده‌نگر چیست، گفتند: اول ایجاد تحول در ذهن و واقعیت جامعه خود و سپس ایجاد تحول در ذهن و واقعیت جهان.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دستیابی به این توانایی را امروز، مدیر سیاسی، اقتصادی و دیپلماسی فردا، فیلسوف و محقق فردا، فعال سیاسی و رسانه‌ای فردا و رئیس و مغز متفکر و عنصر اثرگذار فردا است و اینکه امروز همه می‌گویند دنیا در حال تحول است، این تحول به وسیله مغز‌های متفکر و انسان‌های فعال

در شما جوانان و دانشجویان مؤمن جزو آنها هستند، رقم خواهد خورد. ایشان با اشاره به امکان ایجاد تحول منفی به دست انسان‌های منحرف، جوانان را به حرکت در صراط مستقیم و تقویت بنیه دینی، علمی، عقلی و ارادی در خود سفارش کردند و گفتند: هر کسی در این امور خودسازی بیشتری کند، فردا امکان تأثیرگذاری بیشتری خواهد داشت.

### روزه

### «رفراندوم» چگونه بامبول می‌شود

ادامه از صفحه اول

این تازه با فرض مثبت‌اندیشانه‌ای است که بعد از این آشنایی، همگان تحلیل منطقی و درستی از رأی‌دادن یا ندانن به این تغییرات داشته باشند.
بقیه مردم که روستاها و نقاط دور و نزدیک کشور زیست غیرسیاسی دارند و از سیاست و تحلیل مسائل دشوار حقوقی فاصله دارند، چه؟! با یوپولیس، پروپاگاندا و وسیع رسانه‌ای یک دسته یا گروه خاص چه باید کرد؟! اینجاست که همان نظام دموکراتیک و مردم‌سالارانه به شما می‌گوید تعیین نمایندگان پارلمانی و مجالس سنا و منتخیان مردم در دولت‌ها برای همین تصمیم‌گیری‌هاست تا نمایندگان به جای عموم مردم تصمیمات کلی و اساسی را بگیرند و نه اینکه هر بار اختلافی در سلیقه حکمرانی یا الگویی حکمرانی پیش آمد، صدای بلندگوی رفراندوم را بالا ببریم.

نقله‌ای‌کنکه رفراندوم‌های هر فرصت‌هر زمینهای نیست، همان است که چنین امکانی در نظام‌های دموکراتیک معروف جهان، بسیار نادر است و نه در فرانسه و نه در امریکا هر صبح و حرم‌شرف از رفراندوم نیست با آنکه مردم برای بسیاری از تغییرات ملی کف خیابان هستند و هرگاه نیز حرفی بود حساب‌شده و برای مقاصدی بوده است که کفمع کلی درباره آن میان نمایندگان مردم و اقبال بالکل میان خود مردم وجود داشته است، مانند استقلال از قدرت‌ها یا خروج از پیمان‌های استعماری. با همه این حرف‌ها حتی اصل رفراندوم با همه ملامحظات آن مورد نقد است و ایرادات حقوقی و مردم‌سالارانه زیادی به آن می‌توان گرفت و گرفته شده است که از حوصله این نوشته خارج است.

**در شناخت نقشه و راهبرد دشمن به روز رهبر انقلاب**
عنوان «دانشجو» را همنشین با عناوینی همچون دانش‌طلبی، جوانی، پسر تحرکی، نوظلمی و نوزایی و احساسات انسان دوستانه مانند دشمنی با فساد و بی‌عدالتی خواندند اما گفتند: برای دانشجو از همه اینها مهم‌تر، برخورداری از یک زیربنای فکری است که باید آن را مستحکم کنید که این استحکام‌بخشی هم به معنی تعطیل کردن فعالیت‌های دیگر و اشتغال صرف به فکر و مطالعه نیست بلکه باید بی‌توجهی به نقاط روشن، تندخویی، تبدیل مشکلات محلی به مشکلات ملی، فعالیت به قصد دیده‌شدن، و غرق شدن در فضای مجازی را از دیگر آفات فعالیت‌های دانشجویی دانستند و افزودند: فضای مجازی به هر حال یک واقعیت است اما برخی‌ها از فضای مجازی سیل‌وار خیر و مطلب و تحلیل می‌پذیرند، در حالی که باید تلاش کنند در این فضا و شبکه‌های اجتماعی خبر و تحلیل صحیح نشر دهند.

**صحاح آینده با مغهزهای متفکر رقم می‌خورد**
توصیه دیگر رهبر انقلاب به دانشجویان تنظیم حرکت با نگاه به افق‌های دور است بود. ایشان با اشاره به سؤال برخی دانشجویان مبنی بر اینکه وظیفه دانشجویی مطلوب و آینده‌نگر چیست، گفتند: اول ایجاد تحول در ذهن و واقعیت جامعه خود و سپس ایجاد تحول در ذهن و واقعیت جهان.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دستیابی به این توانایی را امروز، مدیر سیاسی، اقتصادی و دیپلماسی فردا، فیلسوف و محقق فردا، فعال سیاسی و رسانه‌ای فردا و رئیس و مغز متفکر و عنصر اثرگذار فردا است و اینکه امروز همه می‌گویند دنیا در حال تحول است، این تحول به وسیله مغز‌های متفکر و انسان‌های فعال در شما جوانان و دانشجویان مؤمن جزو آنها هستند، رقم خواهد خورد. ایشان با اشاره به امکان ایجاد تحول منفی به دست انسان‌های منحرف، جوانان را به حرکت در صراط مستقیم و تقویت بنیه دینی، علمی، عقلی و ارادی در خود سفارش کردند و گفتند: هر کسی در این امور خودسازی بیشتری کند، فردا امکان تأثیرگذاری بیشتری خواهد داشت.

**بدبین کردن به خود، راهبرد دشمن در قبال ملت ایران**

ایشان راهبرد به‌روز دشمن در قبال ملت ایران را «بدبین کردن به خود» خواندند و با بنفی این ادعا که ناامیدی منشأ غالباً داخلی دارد، در بیان مصادیقی از راهبرد بدبین‌شدن کشور، دانشجویی را انگیزه را استاد یا فرد بی‌تعهدی ناامید و بدبین می‌کند که به او می‌گوید «با وجود این مشکلات با چه دل خوشی اینجا می‌دانی؟»
دشمنان با این روش‌ها می‌توانند ذهن جوانان را از راهبرد بدبین‌شدن کشور، دانشجویی را انگیزه را می‌خوانم و مبارزه می‌کنم که مشکلات را برطرف کنم.

«اصرار رسانه‌های داخلی خارجی و دنباله‌های آنها در برخی رسانه‌های بدخو به القای رویکردی ملی‌ملت ایران از اعتقادات دینی و احساسات انقلابی» نمونه دیگری از بدبین‌سازی بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به جوانان گفتند: راه روشن انقلاب و اسلام را با جدیت و با آرمان خواهی، امید و عقلایت دنبال کنید. ایشان آرمان خواهی و توجه به افق‌های دور را همچون موتور پیشران حرکت، امید را به مثابه سوخت این موتور و عقلایت را به فرمان موتور حرکت تشبیه کردند و در بخش پایانی سخنانشان گفتند: نقشه و اقا‌عا جامع علمی، کمبود نبودن و شغلی هم برای آنها وجود ندارد، بنابراین باید بر اساس نیاز عمل کنیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با ابراز خرسندی از سخنان عمیق، متفن و ادبیات خوب دانشجویانی که دیدگاه‌ها و مطالبات خود را بیان کردند، گفتند: البته با برخی موارد بیان شده موافق نیستم اما کیفیت بیان و نظم مطالب، عمیقاً خوشحال‌کننده بود و لازم است سازمان برنامه‌بودجه همه موارد مطرح شده را مورد بررسی و رسیدگی قرار دهد. ایشان در اشاراتی به برخی نکات مطرح شده از زبان دانشجویان گفتند: اصل خصوصی‌سازی و سیاست‌های اجرایی اصل ۴۴، فکر شده، منطقی و درست است؛ چرا که دولت نمی‌تواند اداره همه امور را بر عهده گیرد. البته توقع ما برآورده نشده اما کارهای خوبی هم در زمینه خصوصی‌سازی انجام شده است.

**فلسفه جلسه اقتصادی سران قوا محقق نشده است**

رهبر انقلاب درباره انتقاد یکی از دانشجویان به جلسه اقتصادی سرران قوا گفتند: این جلسه دائم نیست

بلکه برای چند هدف از جمله اصلاح ساختار بودجه، تدبیر شده که تاکنون پیشرفت مورد انتظار در تحقق اهداف صورت نگرفته است. ضمن اینکه نشست سران، راه منطقی نزدیک شدن دیدگاه و حل مشکلات است. در ابتدای این دیدار هت نت از نمایندگان تشکل‌های دانشجویی به خودمان، با منابع دینی ا‌نس و با متفکران امین و عمیق ارتباط پیدا کنید.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه «همه باید در شناخت نقشه و راهبرد دشمن به روز باشیم»، خاطر نشان کردند: برای رفع نواقص بیش از شما استاد ما در عین حال می‌بینیم که کشور بجمداله در حال پیشرفت است و صدها هزار جوان مؤمن، با انگیزه و خوشفکر در آن وجود دارد که قبلاً وجود نداشت. ایشان در ادامه به یک واقعیت مهم اشاره کردند و گفتند: جوان ایرانی مورد کینه شدید دشمنان غربی کشور است که این واقعیت را باید همه جوانان ماباندند.

**راه روشن انقلاب را با آرمانخواهی و فعالیت دنبال کنید**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین علت کینه‌توزی استکبار و کارتل‌های صهیونیستی مسلط بر امریکا و اروپا با جوان ایرانی، خاطر نشان کردند: آنها با مسئولان ایرانی خیلی بد هستند اما با جوانان ایرانی بدترند، چرا که بدون حضور و کار و انگیزه جوانان، «یجاد دست مسئولان بر نمی‌آید و از اول انقلاب تا به امروز همین جوان‌ها بودند که کارهای بزرگ را در جبهه‌ها و میدان‌های مختلف پیش بردند. ایشان مسئولان کشور را به توجه در حوزه اشتغال آفرینی و تکمیل البته از جوان‌های زیادی استفاده کرده‌اند ولی باید بیشتر استفاده کنند.

رهبر انقلاب با نام برن از جوانان مؤمنی که در میادین مدیریتی، نظامی و علمی درخشیدند و به شهادت رسیدند، خاطر نشان کردند. آن رشته نورانی همچنان ادامه دارد و در دوره معاصر شما نیز شهیدان حججی، صدراذه، علی‌وردی، عجمیان و امروز هم انبوه جوانان ایرانی مسئولیت‌شناس موتور حرکت و پیشران کشور هستند.

## پهلوی صهیونیست به دیوار دخیل بست!

رضا پهلوی رفته‌اند، با پرچم‌های شیر و خورشید و سرودای ایران؛ تعداد استقلال‌کنندگان در حدی است که شاهزاده مخلوق پهلوی در فرصتی کوتاه می‌تواند با تک تک آنها دست بدهد و خوش و بش کند. شپاره‌های ماموبن، مدیر کفشک تلویزیونی ضدانقلاب در گفت‌وگویی با منشه امیر، روزنامه نگار اسرائیلی ایرانی تبار، به او انتقاد می‌کند که چرا به استقلال رضا پهلوی نرفته است. منشه امیر در توضیحات خود می‌خواهد بگوید که ایرانی‌های ساکن سرزمین‌های اشغالی، تصور نمی‌کردند که امکان استقلال دیدار با ایرانی‌ها دارد یا خیر.



قیس قریشی نوشته: «رفتار رضا پهلوی شبیه به اونایی هست که میخوان انتقام بگیرن ایام «هبر» یا یسیون به استخبارات سعودی است که درسته مارو فروختی ولی نهاد امنیتی دیگری هست که خریدار من باشه.»
علیرضا زادبر هم نوشته: «رضا پهلوی تحلیل و شناخت درستی از جامعه ایرانی ندارد. در کودکی، ارباب مردم بوده و بیش از ۴۰ سال از جامعه و حیات فکری مردم ایران دور بوده است.»
اینکه به اسرائیل رفت و آن را برای خود مشروعیت ساز می‌داند ریشه در همین عدم شناخت از جامعه و مردم ایران دارد.
»

## گزیده‌خبر

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

### فرماندهی شهید حجازی در بسیج برجسته‌ترین دوره این سازمان بود



دوره فرماندهی شهید حجازی در سازمان بسیج مستضعفین برجسته‌ترین و به یادماندنی‌ترین دوره مدیریت این سازمان بود.

به گزارش خبرگزاری بسیج، سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در مراسم دومین سالگرد شهادت سردار سرلشکر پاسدار سید محمد حجازی، جانشین سابق فرمانده نیروی قدس سپاه، اظهار کرد: باید در چارچوب بیانات رهبر انقلاب اسلامی شهید حجازی را شناخت.

سردار سلیمانی با بیان اینکه سردار حجازی در زمان اوایل پیروزی انقلاب، نقش بسزایی در تربیت پاسداران داشتند، گفت: این شهید والا مقام در زمره مؤسسان مراکز آموزشی تربیت کادر سپاه قرار داشتند و فردی حکیم، آرام، فرزانه و یک فرمانده برجسته در دوران دفاع مقدس بودند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه دوره فرماندهی شهید حجازی در سازمان بسیج مستضعفین، برجسته‌ترین و به یادماندنی‌ترین دوره مدیریت این سازمان بود، عنوان کرد: سردار حجازی در مسئولیت‌های گوناگون و به خصوص در آخرین مسئولیت‌های خود که در کنار شهید شهید حاج قاسم سلیمانی داشتند، نقش‌های ارزنده و بسیار مهمی ایفا کردند.

دفاع تمام قد دولت از فاطمی امین

### سخنگو: دولت قصد هیچ گونه تغییری در وزارت صمت ندارد



روابط حاکم بین دولت و مجلس این روزها چندان صمیمانه به نظر نمی‌رسد. ناخرسندی‌های دو قوه از یکدیگر بعضاً به فضای رسانه‌ها می‌آید و هر یک از آنها البته خود را محق به نقد عملکرد دیگری می‌دانند. مجلس‌سپاس تصور می‌کند

که در حوزه نظارت بر عملکرد وزارت تخرانه آنها، آن گونه که باید، آزادی عمل ندارند و سؤال و استیضاح‌ها پیش از رسیدن به صحن مجلس، کدخدا منشاکنه رفع و رجوع می‌شود، بی آنکه در اصل اعتراض به عملکردها تغییری ایجاد شود.

این سووا ام رئیس جمهور محترم، البته بی اعتنا به ناخرسندی مجلس از عملکرد اعضای کابینه‌اش نیست، بلکه شاید تر جییج می‌دهد، به جای چرخه سؤال و استیضاح خودش دست به کار شود و دست به اصلاح و تغییر بزند، کما اینکه تاکنون چنین کرده است.

یکی از مصادیق تلاش سخنران کونونی بین دولت و مجلس عملکرد وزیر صنعت، معدن و تجارت است که اکنون و برای دومین بار طی هفت ماه گذشته استیضاح می‌شود. فاطمی امین آذرماه سال گذشته استیضاح شد، اما استیضاح او رأی نیاورد و به وزارت تخرانه تحت مدیریتش باز گشت. عنوان آن گونه که چند روز پیش رئیس قوه قضائیه هم عنوان کرد، «در نیمه دوم سال ۱۳۴۰ وزیر صمت خواستار اختیاراتی شد تا بتواند تا افزایش دهد و به تبع آن، قیمت‌ها کاهش یابد.» اما این وعده‌ها رنگ استیضاح خود نگرفته و اکنون برای بار دوم مجلس استیضاح او را اعلام وصول کرده و باید هفته اول اردیبهشت به مجلس برود تا از عملکرد خود آنچه وعده کرده بود، دفاع کند. دفاعی که پیش‌بینی می‌شود، با توجه به جو حاکم بر مجلس چندان موثر نخواهد بود و عملکرد خودرودی وزیر، او را از ساکنان هدایت «صمت» پیاده خواهد کرد.

**دفاع تمام قد دولت از وزیر صمت**

دیروز اما سخنگوی هیئت دولت به میان خبرنگاران آمد و ضمن دفاع تمام‌قد از فاطمی امین، تأکید کرد دولت بنایی برای تغییرات در وزارت صمت ندارد، تا این میان را به خانه ملت منتقل کند که دولت در حمایت از وزیر صمت کوتاه نخواهد آمد. بهادری جهرمی همچنین این انتقاد از صمت ندارد، تا این میان را به خانه ملت منتقل کند که دولت در حمایت از وزیر صمت کوتاه نخواهد آمد. بهادری جهرمی همچنین این انتقاد از صمت ندارد، تا این میان را به خانه ملت منتقل کند که دولت در حمایت از وزیر صمت، بسیار بزرگ و با حوزه‌های فعالیت گسترده و متنوع است و برای ارزیابی عملکرد این وزارتخانه نباید یک جزء آن را مینبار قرار داد، باید کل محدوده فعالیت را مورد ارزیابی قرار داد بیشترین مباحث پیرامون حوزه خودرو است و در حوزه خودرو باید مسائل مختلف را در نظر گرفت، وزارت صمت گستره زیادی دارد. بهادری جهرمی با ارائه آماری از عملکرد وزارت صمت گفت: رشد بخش معدن تا پیش از دولت منفی نیم درصد بود اما در طول دوره وزارت فاطمی امین شاهد افزایش این شاخص و رسیدن آن به رشد حدود ۲ درصدی بودیم. دبیر هیئت دولت تأکید کرد: عملکرد وزارتخانه‌ای با مسئولیت‌های متعدد و سنگین را نمی‌شود فقط با یک مسئله خودرو سنجید.

بهادری جهرمی اظهار داشت: در حوزه تجارت نیز ارزش حجم تجارت خارجی کشور (غیر نفتی) در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل از آن حدود ۱۰ درصد افزایش داشته و از ۹۰ میلیارد دلار به ۱۱۲ میلیارد دلار رسیده است ضمن آنکه در حوزه سرمایه‌گذاری در ماشین آلات در ۹ ماهه سال گذشته به طور متوسط ۱۹/۷ درصد رشد داشته ایم. بهادری جهرمی کاهش چشمگیر نرخ تورم تولید را از دیگر دستاوردهای این وزارتخانه در دولت سیزدهم برشمرد و گفت: نرخ تورم تولید‌کننده در چهار فصل منتهی به پاییز ۱۴۰۱ معادل ۴۲/۷ بود که در مقایسه با رقم ۶۰/۹ درصدی مدت مشابه سال قبل ۲۸ درصد کاهش داشته است. سخنگوی دولت تأکید کرد: آمار‌های عملکردی در حوزه‌های مختلف وزارت صنعت، در کنار برخی مشکلات قابل قبول است، از این رو دولت قصد هیچ گونه تغییری در حوزه وزارت صمت را ندارد.

**مجلس برخی لایوح را اعلام وصول نمی‌کند**

بهادری جهرمی در پاسخ به این سؤال که از زمان آغاز به کار دولت تاکنون ۵۴ لایحه از سوی دولت به مجلس تقدیم شده که فقط ۱۰ مورد تبدیل به قانون شده است و گویا طرح‌های نمایندگان بیشتر از لایوح در دستور کار قرار می‌گیرد، دو لایوح مهمی هنوز در مجلس مورد بررسی قرار نگرفته و ارزیابی دولتی با مجلس برای تسریع در تصویب کدام لایوح بوده است، گفت: در حوزه حقوقی و حکمرانی اصل بر آن است که قانونگذاری باید از طریق لایحه صورت گیرد یعنی ابتکار قانونگذاری با مطالعه تطبیقی بهتر است که از طریق لایحه باشد. لایوح متعددی مانده در دستور کار قرار نگرفته است؛ بنابراین، اینک به اسرائیل رفت و ارسال می‌کند، از سوی مجلس اعلام وصول نمی‌نمی‌شود و برای دولت سؤال شده است. گاهی لایحه‌ای از سوی دولت با فوریت به مجلس ارسال شده اما حتی اعلام وصول نیز نشده است.